

FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Alberto Todini
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail
PEC
Nazionalità
Data di nascita



TITOLI CONSEGUITI

- 2007 Revisore Contabile c/o il Registro Nazionale dei Revisori Contabili tenuto dal Ministero di Grazia e Giustizia iscritto con D.M. 04/12/2007 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.101 del 21/12/2007
- 1998 Curatore Fallimentare presso il Tribunale di Roma – sez. fallimentare
- 1996 Dottore Commercialista iscritto al n.ro AA_005995 dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Roma

PROFILO PROFESSIONALE

Dottore Commercialista, Revisore Contabile.
Ha maturato oltre 5 anni di esperienza nell'ambito di progetti cofinanziati con risorse pubbliche (sia comunitarie che nazionali); in particolare esperto nelle attività di assistenza alla gestione finanziaria degli interventi, al monitoraggio, alla rendicontazione e all'effettuazione di controlli amministrativi, contabili e finanziari di interventi di formazione anche cofinanziata da fondi strutturali.

Svolge attività di CTU presso il Tribunale Civile di Roma.

Principali ambiti di intervento su incarichi di assistenza tecnica a pubbliche amministrazioni programmazioni 2000–2006 e 2007-2013: supporto alla rendicontazione di Enti accreditati, rapporti con l'Autorità di Gestione, controllo e funzionamento dell'Ente.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Date (da – a) 1995 - present
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Libera professione
- Tipo di azienda o settore Consulenza aziendale – Revisione contabile
- Tipo di impiego Libera professione di Dottore Commercialista – Revisore Contabile – CTU Tribunale Civile di Roma

• Principali mansioni e responsabilità

Ha maturato esperienza nel campo del contenzioso tributario rappresentando in giudizio oltre che contribuenti privati ed aziende, anche enti pubblici (tra cui il C.O.N.I. – Comitato Olimpico Nazionale Italiano).

Revisore del CONI – Comitato Regionale Abruzzo dal 2017

Ispettore Co.Vi.So.C. – Federazione Italiana Giuoco Calcio – controllo economico finanziario Società di serie A, B, Lega Pro ai fini di garantire la regolarità dei campionati ex L. 81/91

Presidente del Collegio dei Revisori Contabili della Federazione Pugilistica Italiana dal quadriennio 2009-2012 e quadriennio 2013-2016

Direttore Amministrativo del C.U.S.I. – Centro Universitario Sportivo Italiano, Ente di Promozione Sportiva del C.O.N.I. per lo sport Universitario dal 2013.

Consulente dal 2017 per le attività di monitoraggio e rendicontazione di progetto per la IUL – Italian University Line, Università Telematica accreditata MIUR con D.M. 02/12/2005, interamente partecipata da Indire e Università degli Studi di Firenze.

Attività di certificazione di progetti formativi finanziati bandi Fondimpresa, Fondirigenti, Fonservizi

Attività di certificazione di progetti Regione Lazio, MIUR, MIBACT

Membro Commissione Società e Associazioni Sportive dell'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Roma

Componente del collegio sindacale di Aequa Roma S.p.a., già Roma Entrate S.p.a. nella qualità di sindaco effettivo dall'esercizio 2008 al 2015.

Attività di controllo legale dei conti in qualità di componente e di presidente del collegio sindacale di società di capitali.

Certificatore incaricato dalla Regione Lazio in qualità di Revisore Contabile, per la verifica di progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo.

CTU presso il Tribunale Civile di Roma.

Curatore fallimentare per il Tribunale di Roma in diverse procedure fallimentari.

Consulente economico-fiscale per il S.I.P.A.A.C. – InfoAzzardo del Comune di Roma.

Consulente fiscale per diversi enti non profit (Associazione Nazionale Carabinieri, Ente Ecclesiastico Procura Povero Bambino Gesù, CUS Roma, etc).

Responsabile amministrativo di diversi Enti di Formazione accreditati (Agronos, Ieraan, etc.) nell'ambito di progetti del POR Sardegna e finanziati da fondi strutturali.

• Date (da – a)

2016 - present

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

UCI Italia spa, Micene srl, N.T.S. sas, McDonald's Development Italy LLC, Fast Services srl, Atinet srl, Bricofer Italia spa, Trelleborg Wheel System Italia spa, – Roma

• Tipo di azienda o settore

Var

• Tipo di impiego

Certificatore progetti Piani Formativi Regione Lazio, For.Te., Fondimpresa, Fondirigenti, Fonservizi

• Principali mansioni e responsabilità

Esperienze rilevanti

Regione Lazio

Attività svolte:

Certificazione di spesa e attività di rendicontazione nell'ambito di Piani Formativi finanziati da Regione Lazio, da For.Te., FonDir e da Fondimpresa.

- Certificazione rendiconto finale di spesa Piano Formativo denominato "MISSION LEARNING" RUP pf562_pr491_CIA_N - approvato da For.Te. (delib. C.D.A. del 31/07/2014)
- Certificazione rendiconto finale del progetto A.G.I.S.C.O. denominato "Secur Labor" finanziato dalla Regione Lazio – Direzione Regionale Politiche per il Lavoro e Sistemi per l'Orientamento e la Formazione – determinazione N. B06224 del 17/09/2012
- Certificazione rendiconto finale di spesa del Piano Formativo denominato "ORIZZONTI FORMATIVI CONTE 2015" RUP pf931_pr1783_CIA_N - approvato da For.Te., con delibera del C.D. A. in data 22/07/2015
- Certificazione rendiconto finale di spesa del Piano Formativo denominato "S.M.A.R.T.- Sviluppo Manageriale e delle Abilità Relazionali e Trasversali" - RUP PF848_PR1795_CIA_N – approvato da For.Te., con delibera del C.D.A. in data 22/07/2015
- Certificazione rendiconto finale di spesa del Piano Formativo denominato "SAFE JOB" RUP PF851_PR1794_CIA_N - approvato da For.Te., con delibera del C.D.A. in data.

22/07/2015

- Rendicontazione del progetto "OPERATORE DELLE CALZATURE – Walk in progress" CUP F87E16000330004 presentato a valere sull'avviso pubblico "Interventi rivolti alla qualificazione delle risorse umane a favore della creazione di nuova occupazione delle imprese del Lazio" – avviso DDG15763 del 15/5/2015
- Attività di revisione per il Piano Formativo AVI/99/15 - F.A.S.T. (Formazione aziendale per lo sviluppo tecnologico)" - Identificativo del piano n. 165288; finanziato da Fondimpresa a valere sull'Avviso n. 3/2015 - Innovazione tecnologica - Macroarea B
- Attività di revisione per il Piano Formativo AVI/98/15 - Innovaction - Identificativo del piano n. 165287; finanziato da Fondimpresa a valere sull'Avviso n. 3/2015 - Innovazione tecnologica - Macroarea B
- Attività di certificazione del piano "Executive coaching 2017", FDIR 17428
- Attività di certificazione spese su piano "Follow up Progetto Efeso", id Fondimpresa 179552
- Attività di rendicontazione progetto relativo al Piano formativo "Top Discoverland" – Prof. 454/2016 finanziato da Fondir a valere sull'avviso 2016

- Date (da – a) 2011 - 2013
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Cogea srl – Roma
- Tipo di azienda o settore Consulenza
- Tipo di impiego Revisore controllo di primo livello Cogea
- Principali mansioni e responsabilità Esperienze rilevanti
Regione Calabria
Attività svolte:
Revisore nell'ambito del Servizio assistenza tecnica all'autorità di gestione POR Calabria FESR 2007/2013 per le attività di controllo di primo livello delle operazioni del programma operativo e all'autorità di certificazione del POR Calabria FESR 2007/2013
- Date (da – a) 2007 - 2010
- Nome e indirizzo del datore di lavoro PricewaterhouseCoopers Advisory SpA – Roma
- Tipo di azienda o settore Consulenza
- Tipo di impiego Revisore verificatore e certificatore PricewaterhouseCoopers Advisory
- Principali mansioni e responsabilità Esperienze rilevanti
Regione Lazio (2009 – 2010)
Attività svolte:
Servizio integrato di assistenza tecnica e di supporto all'Autorità di Gestione del POR Ob. 3 2000/2006 della Regione Lazio e di connessi servizi di controllo per un totale di 60 verifiche:
Linea di servizio 2 (certificazioni): servizi di controllo e certificazione di spesa relative ad attività finanziate nell'ambito del POR ob. 3 2000/2006
Linea di servizio 3 (verbali di chiusura controllo): servizi di controllo a campione relativamente ad interventi finanziati nell'ambito del POR ob. 3 2000/2006 già rendicontati nelle forme previste dalla DGR 1509/2002
- Date (da – a) 2004 - 2005
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Agronos S.c. a r.l. – Roma (ATI SUDGEST, INIPA, ANAP, OMNIKOS, FORMAMBIENTE E IST. PANGEA)
- Tipo di azienda o settore Consulenza
- Tipo di impiego Responsabile della rendicontazione
- Principali mansioni e responsabilità Asse I misura 1.8 Scheda D - POR Regione Sardegna 2000-2006



Attività svolte:

Supporto alla rendicontazione del progetto "Programmi di intervento formativi sui sistemi di valorizzazione e di gestione del patrimonio naturalistico"

- Date (da – a) 2001-2002
- Nome e indirizzo del datore di lavoro "TC LOGISTICS SRL", società con sede in Roma, via Cola di Rienzo n.265
- Tipo di azienda o settore Società di servizi connessi alla logistica, società con sede in Roma, via Cola di Rienzo n.265 che svolge attività di servizi logistici a diversi enti pubblici e privati (Ministero Beni Culturali – Dip. Beni Librari, Istituto Centrale Catalogo Unico, Biblioteca Nazionale Centrale, etc.)
- Tipo di impiego Amministratore unico
- Principali mansioni e responsabilità Coordinamento risorse interne ed esterne

- Date (da – a) 1997-1998
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Ministero del Tesoro, Roma, via XX Settembre
- Tipo di azienda o settore P.A.
- Tipo di impiego Consulente esterno
- Principali mansioni e responsabilità Membro del "Comitato Euro – Eurodesk", organizzazione governativa nata per promuovere la moneta unica europea in Italia.

- Date (da – a) 1993-1997
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Santoro, Roma via di Vigna Stelluti n.14
- Tipo di azienda o settore Consulenza aziendale, contabile e fiscale
- Tipo di impiego Consulente interno
- Principali mansioni e responsabilità Consulenza fiscale e revisione contabile per il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (C.O.N.I.) e per altri enti pubblici non profit. Attività di revisione per diverse società di costruzioni. Ricerche in fiscalità internazionale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da-a) 11/03/1993
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Il Università di Roma "Tor Vergata" – Laurea in Economia e Commercio
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Tesi di laurea: 'L'acquisto di azioni proprie - aspetti legali del leveraged buy-out'.
- Qualifica conseguita Dottore in Economia e Commercio
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) 102/110

- Date (da-a) 1995
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Consulenza aziendale, contabile e fiscale ad aziende commerciali e Enti non profit
- Qualifica conseguita Dottore Commercialista
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date (da-a) 1998
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Tribunale di Roma – sez. Fallimentare
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Corso di abilitazione alla Curatela Fallimentare
- Qualifica conseguita Curatore Fallimentare
- Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

[buona]

[buona]

[buona]

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Gestione e coordinamento di Gruppi di Lavoro

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc.

Gestione di progetti complessi con coordinamento di risorse interne ed esterne, stesura di piani organizzativi e di marketing, business plan, attitudine al lavoro dinamico e a lavori fuori sede, verifiche ispettive attinenti al controllo legale dei conti.

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

Ottima conoscenza di Windows e del pacchetto Office (Word, Excel, Access, Frontpage, Power Point)

Ottima conoscenza di sistemi informatici e sviluppo software.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente indicate.

PATENTE O PATENTI

A-B

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Il sottoscritto, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità. Inoltre il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996

Roma, 03/09/2021

dott. Alberto Todini